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saa sportulere de Andre- mere, end-de bør, men

saa skal Justitsministeren af Sammenligningen
mellemk disse forskjellige Sportuleringer kunne

udfinde, hvad derer efter Loven, og bringe disse
Embedsmcend til ikke at gaae nd over Lovens

Grændsen Det er, endogsaa særdeles vigtigt-
at man i den Henseende ikkes«forhaster sig, men

giver Administrationen Leilighed til, uden væ-

sentlig at formindske Statskassens Jndicegter,;
at skaffe de Lettelser, som en ganske simpel lov-

formeligFremgangsmaade giver. Der er ingen
Embedsmand, som ved den Vane, der har været,
at sportulere efter visse Methoder, har vundet
en . lovlig Ret til at··følge dette System. Spor-
tuleringen bør. være eens for Alle, tig-skulde
det være Tilfældet, atsJustitsministerem ved at

holde Embedsmændene efteritde Erfaringer«h»an
har gjort, indenfor en passende Grændse as
Sportulering, saaledes- som Loven byder, mødte

en Modstand, som endogsaa.knnde bringe-Sa-
gen for Domstolene, saa- bring--Sportellovene
til ny Behandling heri -«Der er Jngen, der

ved at overtage sit Embede har faaer-Privile-
gium paa Uforanderlighed i«Sportellovgivnin-
gen. Sportellovgivningen «kan« komme for som
enhvers anden Lovgivningssag,s og. ingen Em-

bedsmand kan optræde og sige, at,-naar Sport-
lerne blive rettede, og han derved faaer mindre

Jndtægt,s han saa har erhvervet sig nogen reel
Ret til en Godtgjorelse. Visgjor bedst i ved
alle disse Sager saa lidt som muligt at bringe
dette Spørgsmaal paa Bane ——— navnlig de,
der »nødig ville have formeget rørt ved-denne

Sag ——, før den endelig ligger for til Beslut-
ning. sMen det er,bedst, at- vi holde.os ganske
simpelt til den Regel, at der, hvor Embeds-
manden forlanger( at sættes paa«»fasts Gage,
fordi hans Sportelgage er- ringere, der have vi
i sin- Tid sat Embedsgagen for høit, og der
skulle vi ikke givel denne Gage til Embedsmans

den, men lade ham blive i Embedet3, som- det

er. lNaar den ærede Taler bagved mig (Klein)
siger, at vi Tsaa bringe det derhentil, at en Em-

bedsmand, som Vedkommendemaaskee er tilfreds
med, kan blive hurtigere eller oftere forflyttet frai
Embedet, og at de- hyppigel Forflyttelser ikke- ere’
gode, saa ligger der herimellem, synes det mig, et

»rnaaskee«, som ikke indeholderzsnogen Dom,
medmindre Netslredfeu .va,r bleven opfordret

til at,.afgive» Erklæring, om, den ønskede ved at

bringe dette, Offer sra sin«Side at- beholde
Embedsinanden iEmbedet. Dette foreligget-
aldeles ikke, og dersom man nu vil spørge, om

jeg holder det for rigtigt at gjøre etisaadant
Spørgsmaal ellers opfordre til at komme med

et Andragende »af denne-Art, saa siger jeg:
Nei, det kommer ikke os ved, vi have ikke Noget

dermed sat bestille, vi skulle ikke opmuntre,til
alle-det Slags ,Udtalelser, som-her er Spørgs-
maal om, og -vi skulle lade være at overføre
-Embedsmændene til sat blive-et Slags halve
ValgssEmbedsmænd· ,Saalænge Valgsystemet

!-ikke,ev indført-for Embedsmændene, vil dette
MVS :tt. Misgreb »ogs et overordentlig-stort
Mistiseba som ingen. Opmuntring bør finde
her paa dette Sted.« Naar-derimod det- ærede

Medlem siger, at dersom nu Retskredsenesere
glade ved at blive af- med Vedkommende, saa
vil det være übilligt at sende ham til en anden
Metskreds for der«at faae-en bedre Løn,-»saa
svarer jeg, hvem. er saa Skylacdcrie »sDet

maa være Justitsministerenk, ssoms da.er Skyld
deri. Der skan være een af to Grunde —»der

kunde vel være en tredie, nemlig den Vedkom-

mendesspersonligesßeskaffenhed, men det hør-er
ikke herhen,- her, tale vi »kun «om« ham som
Cmbedsmand —— hvorfor ,Jurisdictionen kunde

være. misfornoiet med harn. Embedsmanden

kan «være- meget streng i sine-Pligters Opfyl-
delse,l og der skal langs Tid til,i før de, der ere

ham undergivne, vænne sig til at indsee, at

dette maaskee er den bedste Classe Embedsmænd,
eller ogsaa kan han være Imeget sorsømmelig3 i

saa Fald maa det, -der skulde bringe Justits-
ministeren til at forflytte ham,s sfordi mank er

misfornoiet med hani«,s eller til Trods for, at

man ser misfornoiet med ham; tvertimod-bringe
Justitsmiuifteren til. at» skille sig ved ham
eller tvinge ham til Opfyldelse af fin sPligt.
Denne-Grund kan jeg altsaa ikke see kan-føre
oss det allermindstesbort fra det,- som her: er

foreslaaet. Den simpleste Vei at gaae er den,
at man sikke sbevilger faste Gagerstil de sporss
tulerede Embeder, som give’ mindre Jndtægt,
end de Vedkommende have havt-som sportule-
ret lønnede Embedsmcend, saa er der ikke no-

gen- Forlegenhed. Reglen er- simpel og let

udsørlig - Vi komme derved-tillige til den


